
 

 

Av. Prof. Nilton Lins, N° 3279  
(Universidade Nilton Lins), Bloco K 
Flores – Manaus-AM – CEP: 69058-030  

 

 

FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO 
AMAZONAS - FAPEAM 

PORTARIA N.º 059/2021-GAB/FAPEAM 
A Diretora-Presidente da Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado 
do Amazonas-FAPEAM, no uso de suas atribuições estatutárias, e 
Considerando o Processo N.º 01.02.016301.001624/2021-10-FAPEAM 
relativo ao Programa de Apoio a Pós-Graduandos Fora do Estado do 
Amazonas - POSGFE - EDITAL N° 012/2021; 
Considerando o que dispõe o item 8 Etapa II - Avaliação por Comitê 
Interno de Especialistas. 

R E S O L V E: 
I - Constituir o Comitê Interno de Especialistas do Programa de Apoio a 
Pós-Graduandos Fora do Estado do Amazonas - POSGFE - EDITAL N° 
012/2021: 
Márcia Irene Andrade Mavignier - Coordenadora 
Ana Cláudia Maquiné Dutra - Consultora Especialista 
Andréa Cristina Souza - Consultora Especialista 
Auristela dos Santos Conserva - Consultora Especialista 
Carla Yael Ribeiro Mendonça - Consultora Especialista 
Danielle da Silva Barbosa - Consultora Especialista 
Kathya Augusta Thomé Lopes - Consultora Especialista 
Liliane dos Santos Valente - Consultora Especialista 
Nilton Azevedo de Oliveira Neto - Consultor Especialista 
Solon Pessoa Godinho Neto - Consultora Especialista 
Verena Makarem Soares - Consultora Especialista 
II - Cientifique-se, Publique-se e Cumpra-se.    
Gabinete da Presidência da Fundação de Âmparo à Pesquisa do Estado do 
Amazonas - FAPEAM, em Manaus-AM, 17 de novembro de 2021.  

 

Márcia Perales Mendes Silva 
Diretora-Presidente 

 

Folha: 106


		2021-11-17T08:25:48-0400




